
Výkonný výbor Okresního fotbalového svazu Litoměřice 

 

V Litoměřicích dne 16. 12. 2022 

sp. zn. 001/2022 

 

ROZHODNUTÍ 

 

Výkonný výbor Okresního fotbalové svazu Litoměřice (dále „OFS Litoměřice“) rozhodl na svém řádném 

zasedání dne 1. 12. 2022 ve složení Jan Novotný, předseda Výkonného výboru, Martin Henzl, 

místopředseda Výkonného výboru, a členové Výkonného výboru Filip Prošek, Jiří Lasch a Petr Nepraš, ve 

věci odvolání členského klubu Fotbalového klubu Libochovice z. s., ID 4230311, proti rozhodnutí 

Disciplinární komise OFS Litoměřice ze dne 26. 11. 2021 sp. zn. DK 122611/2021, takto: 

 

I. Rozhodnutí Disciplinární komise OFS Litoměřice ze dne 26. 11. 2021 sp. zn. DK 

122611/2021 se ruší a Výkonný výbor OFS Litoměřice znovu rozhoduje tak, že Klubu 

ukládá disciplinární trest kontumace utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek 

Re/max OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan Rovné 

(2021423A1A207) hraného dne 13. 11. 2021 a trest peněžité pokuty 15.000, - Kč za 

disciplinární přečin porušení povinností pořádajícího klubu dle ustanovení § 65 odst. 1 

písm. c) Disciplinárního řádu FAČR, který klub spáchal v utkání 12. kola II. Třídy 

dospělých – Kožíšek Re/max OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná 

jednota Podřipan Rovné (2021423A207) hraného dne 13. 11. 2021 tím, že nezajistil, aby 

bylo neoprávněným osobám zamezeno ve vstupu na hrací plochu. 

 

Odůvodnění: 

1.1. Procesní historie 

1.1.1. Výkonný výbor rozhodl na svém řádném zasedání dne 15. 2. 2022 ve věci odvolání 

členského klubu Fotbalového klubu Libochovice z. s., ID 4230311, proti rozhodnutí 

Disciplinární komise OFS Litoměřice ze dne 26. 11. 2021 sp. zn. DK 122611/2021, 

tak, že rozhodnutí Disciplinární komise OFS Litoměřice ze dne 26. 11. 2021 sp. zn. 

DK 122611/2021 zrušil a znovu rozhodl tak, že Klubu uložil disciplinární trest 

kontumace utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek Re/max OP Fotbalový 

klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan Rovné (2021423A1A207) 

hraného dne 13. 11. 2021 a trest peněžité pokuty 15.000, - Kč za disciplinární přečin 

porušení povinností pořádajícího klubu dle ustanovení § 65 odst. 1 písm. c) 

Disciplinárního řádu FAČR, který klub spáchal v utkání 12. kola II. Třídy dospělých 

– Kožíšek Re/max OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota 

Podřipan Rovné (2021423A207) hraného dne 13. 11. 2021 tím, že nezajistil, aby bylo 

neoprávněným osobám zamezeno ve vstupu na hrací plochu (dále jen  „rozhodnutí 

VV“). 

1.1.2. Na základě podání ze dne 7. 3. 2022 se členský klub Fotbalový klub Libochovice z. 

s., ID 4230311 (dále „Klub“) domáhal přezkumu rozhodnutí VV ze strany Odvolací 

komise FAČR (dále jen „OK FAČR“). OK FAČR rozhodla rozhodnutím ze dne 

27. 6. 2022 sp. zn. 19/22 (dále jen „rozhodnutí OK FAČR“) tak, že rozhodnutí 

VV zrušila a věc se vrátila odvolacímu orgánu, tj. Výkonnému výboru OFS 

Litoměřice k dalšímu projednání. V rámci odůvodnění OK FAČR uvedla, že 



ačkoliv z dosud předložených důkazů neshledala v hodnocení skutkové 

podstaty ani v uloženém trestu žádné rozpory, tak s ohledem na to, že Klubu  

nebylo při jednání Výkonného výboru OFS Litoměřice dne 15. 2. 2022 umožněno 

se tohoto zúčastnit, vyjádřit se k prováděným důkazům nebo navrhovat doplnění 

nebo provedení nových důkazů, tak nemohla rozhodnout jinak, než je uvedeno výše. 

1.1.3. Výkonný výbor OFS Litoměřice, tak s ohledem na rozhodnutí OK FAČR 

pokračoval v projednávání věci a v duchu odůvodnění rozhodnutí OK FAČR 

předvolal Klub na nařízené jednání Výkonné výboru OFS Litoměřice, jako 

odvolacího orgánu v předmětné věci, které se mělo uskutečnit dne 14. 7. 2022, a to 

tak, aby se Klub mohl jednání zúčastnit vyjádřit se k prováděným důkazům nebo 

navrhovat doplnění nebo provedení nových důkazů. S ohledem na žádost Klubu o 

odložení nařízeného termínu jednání rozhodl Výkonný výbor OFS Litoměřice o 

odročení termínu jednání, které nově nařídil na termín 1. 12. 2022 a k tomuto Klub 

znovu předvolal. 

1.1.4. Jednání Výkonného výboru OFS Litoměřice se uskutečnilo 1. 12. 2022 a zúčastnili 

se ho za Klub jeho předseda Martin Hajný, ID FAČR: 89020355, sekretář klubu 

David Hajný, ID FAČR: 93072359 a člen VV p. Václav Řezníček, ID FAČR: 

69110629. Zástupci Klubu na jednání znovu zopakovali, že nesouhlasí 

s rozhodnutím Výkonného výboru OFS Litoměřice a výší pokuty, která jim 

byla udělena. Zástupci Klubu na jednání nepředložily žádné nové důkazní 

návrhy ani nenavrhli jejich doplnění.     

1.1.5. Výkonný výbor OFS Litoměřice se nejprve znovu formálně vypořádal 

s následujícími procesními skutečnostmi: 

1.1.5.1. zda je věcně a místně příslušný k rozhodování o doručeném 

Odvolání; 

1.1.5.2. zda Odvolání bylo podáno osobou oprávněnou dle ustanovení § 105 

Disciplinárního řádu FAČR a ve stanovené lhůtě dle ustanovení § 

106 Disciplinárního řádu FAČR; 

1.1.5.3. zda Odvolání obsahuje všechny náležitosti dle ustanovení § 107 

odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR. 

1.1.6. Co se týče otázky věcné a místní příslušnosti, tak ustanovení § 76 odst. 11 

Disciplinárního řádu FAČR stanovuje, že Výkonné výbory okresních fotbalových svazů 

projednávají disciplinární přečiny ve druhém stupni na základě odvolání proti rozhodnutím 

vydaným disciplinárními komisemi OFS. Výkonný výbor shledal, že je věcně a místně 

příslušným k rozhodnutí o Odvolání, jelikož se jedná o odvolání členského klubu 

proti rozhodnutí Disciplinární komise OFS Litoměřice. 

1.1.7. Co se týče otázky, zda bylo Odvolání podáno osobou oprávněnou, tak ustanovení § 

105 odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR stanovuje, že Rozhodnutí může odvoláním 

napadnou pouze účastník řízení. Výkonný výbor OFS Litoměřice shledal, že Odvolání 

bylo podáno osobou oprávněnou, jelikož bylo podáno členským klubem proti 

rozhodnutí, které bylo vydáno Disciplinární komisí OFS Litoměřice v řízení 

vedeném s členským klubem. 

1.1.8. Co se týče otázky, zda bylo Odvolání podáno ve stanovené lhůtě, tak ustanovení § 

106 odst. 1 stanovuje, že Odvolání se podává u orgánu příslušného rozhodovat o odvolání ve 

lhůtě pěti dnů ode dne doručení rozhodnutí. Výkonný výbor OFS Litoměřice shledal že 



Odvolání bylo podáno ve stanovené lhůtě, jelikož bylo Výkonnému výboru OFS 

Litoměřice doručeno dne 2. 12. 2021 a odvolací lhůta měla uplynout až dne 3. 12. 

2021. 

1.1.9. Výkonný výbor OFS Litoměřice poté co shledal, že je věcně a místně příslušní 

k rozhodování o Odvolání, a že Odvolání bylo podáno oprávněnou osobu a včas, 

se následně musel zabývat otázkou, zda Odvolání obsahuje všechny náležitosti dle 

ustanovení § 107 odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR, které stanovuje, že: „Z odvolání 

musí být patrné: (a) kterému disciplinárnímu orgánu je určeno, (b) kdo jej činí a kdo jej podepsal, 

(c) označení rozhodnutí, proti němuž směřuje, (d) z jakých důvodů je rozhodnutí napadáno, (e) 

označení důkazů, které odvolatel navrhuje v odvolacím řízení provést, (f) čeho se odvolatel domáhá, 

(g) kdy bylo učiněno a (h) že byl uhrazen poplatek za odvolání, pokud odvolání podává fyzická 

osoba.“. Výkonný výbor OFS Litoměřice shledal, že Odvolání netrpí žádnými vadami 

(vadu, kterou Odvolání disponovalo Klub zhojil na základě výzvy Výkonného 

výboru OFS Litoměřice již v části řízení před vydáním rozhodnutí OK FAČR. 

1.2.   Shrnutí odvolání 

1.2.1. Klub Odvolání odůvodnil tím, že utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek 

Re/max OP Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan Rovné 

(2021423A1A207) hrané dne 13. 11. 2021 bylo nesprávně ukončeno ze strany 

rozhodčího, čím nedošlo k naplnění ustanovení § 36 odst. 4 Disciplinárního řádu 

FAČR. Podle Klubu rozhodčí uvedl ve zprávě, že utkání bylo ukončeno pro 

bezpečnost hráčů i realizačních týmů, což považuje Klub za chybné rozhodnutí, 

které nemá oporu v řádech a předpisech, jelikož: 

1.2.1.1. rozhodčí udělil pouze jeden osobní trest v podobě červené karty, 

což není situace, kdy je ohroženo zdraví a bezpečí, 

1.2.1.2. potyčka nebyla žádná hromadná rvačka, 

tudíž podle Klubu měl rozhodčí postupovat podle platných řádů a po udělení 

případných osobních trestů utkání dohrát. 

1.2.2. Klub současně v Odvoláním vyjádřil nesouhlas s ukončením utkání, oboustrannou 

kontumací, a navíc udělením pokuty 15.000, - Kč, jelikož to považuje za chybné 

rozhodnutí rozhodčího, nikoliv za pochybení členského klubu. 

1.2.3. V neposlední řadě Klub jednak zpochybnil odkazy na ustanovení Disciplinárního 

řádu FAČR, které Disciplinární komise OFS Litoměřice ve svém rozhodnutí uvedla, 

tj. jednak odkaz na ustanovení § 65 odst. 2 písm. c) Disciplinárního řádu FAČR, mj. 

kterým Disciplinární komise OFS Litoměřice „odůvodnila“ právní kvalifikaci skutku 

jako spáchání disciplinárního přečinu porušení Soutěžního řádu dle ustanovení § 60 

odst. 2 písm. b) Disciplinárního řádu FAČR, a jednak na ustanovení § 44 odst. 2 

Disciplinárního řádu ve vztahu k uloženému trestu. 

1.2.4. Klub v Odvolání navrhl, aby odvolací orgán rozhodl tak, že: 

1.2.4.1. VV OFS ruší udělení pokuty 15.000, - Kč; 

1.2.4.2. VV OFS ruší oboustrannou kontumaci; 

1.2.4.3. VV OFS nařizuje sehrání nového utkání. 

1.2.5. Na jednání Výkonného výboru OFS Litoměřice, které se uskutečnilo 1. 12. 2022, 

pak zástupci Klubu ve vztahu k podanému Odvolání znovu zopakovali, že 



nesouhlasí s rozhodnutím Výkonného výboru OFS Litoměřice a výší pokuty, která 

jim byla udělena. 

1.3. Skutkový stav 

1.3.1. Skutkový stav byl objasněn zejména provedením následujících důkazů: 

1.3.1.1. Zápis o utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek Re/max OP 

Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan 

Rovné (2021423A1A207) hrané dne 13. 11. 2021, včetně Zprávy 

rozhodčího; 

1.3.1.2. Vyjádření předsedy Disciplinární komise OFS Litoměřice Karla 

Bobka o průběhu výslechů v rámci řízení v I. stupni; 

1.3.1.3. Videozáznam z utkání. 

1.3.2. Zástupci Klubu na jednání, Výkonného výboru OFS Litoměřice, které se 

uskutečnilo 1. 12. 2022, nepředložily žádné nové důkazní návrhy ani nenavrhli 

jejich doplnění 

1.3.3. V rámci volného hodnocení důkazů dospěl Výkonný výbor OFS Litoměřice ve 

vztahu ke skutkovému stavu k následujícím závěrům: 

1.3.3.1. V 79. minutě utkání v nepřerušené hře vznikl konflikt mezi Milanem 

Šturmem, ID 72021013, vedoucím Klubu, a Pavlem Velebou, ID 

76100293, trenérem členského klubu Tělovýchovná jednota 

Podřipan Rovné, z.s., ID 4230581, kdy Milan Šturm po vzájemné 

výměně názorů s Pavlem Velebou, tohoto slovně vulgárně urážel 

mj. slovy: „Tak mi jí dej ty čůráku.“; následkem čehož Pavel Veleba 

Milana Šturmu chytil pod krkem a udeřil ho pěstí do oblasti brady; 

1.3.3.2. Skutečnost uvedená v předchozím bodu vyvolala stále 

v nepřerušené hře hromadnou potyčku, včetně účasti jednoho 

diváka, resp. divačky, mezi oběma družstvy v prostoru laviček a na 

hrací ploše, na které se tak nacházely osoby neoprávněné; v rámci 

hromadné potyčky pak Jan Oliva, ID 72021013, asistent 2 

rozhodčího, udeřil Pavla Velebu pěstí do oblasti hlavy; 

1.3.3.3. Rozhodčí utkání i po konzultaci s asistentem utkání ukončil 

z důvodu bezpečnosti hráčů a realizačních týmů. Nedostatečnou 

součinnost v souvislosti se zjednáváním pořádku a uklidnění situace 

poskytla rozhodčímu utkání pořadatelská služba „v čele s hlavním 

pořadatelem“, kterým byl před začátkem utkání v zápisu o utkání 

uveden Jaromír Gašparík, ID 65010083, který však utkání opustil 

cca mezi 10. až 17. minutou utkání. Po předčasném ukončení utkání 

byla rozhodčímu nahlášena změna hlavního pořadatele, kdy namísto 

Jaromíra Gašparíka, ID 65010083, byl do zápisu vložen Václav 

Řezníček, ID 69110629. Lze tak učinit závěr, že nejpozději 

v rozmezí od 17. minuty až do předčasného ukončení utkání nebyl 

na utkání přítomen hlavní pořadatel, který byl uveden v zápise o 

utkání. 

  



1.4. Rozhodnutí Výkonného výboru OFS Litoměřice jako odvolacího orgánu 

1.4.1. Výkonný výbor OFS Litoměřice jako odvolací orgán shledal Odvolání důvodným 

ačkoliv ke svému rozhodnutí dospěl z části z jiných důvodů, než které uvedl Klub 

ve svém odvolání. 

1.4.2. Výkonný výbor OFS Litoměřice dospěl ve vztahu k rozhodnutí DK k následujícím 

závěrům: 

1.4.2.1. Rozhodnutí DK vykazuje jak formální tak věcné vady; 

1.4.2.2. Disciplinární komise OFS Litoměřice nejen, že špatně právně 

kvalifikovala skutek, ale i v rámci této své právní kvalifikace 

odkázala na nesprávné ustanovení Disciplinárního řádu FAČR. 

1.4.3. Výkonný výbor OFS Litoměřice dospěl k závěrům uvedeným v předchozím bodu 

z následujících důvodů: 

1.4.3.1. Disciplinární komise OFS Litoměřice právně kvalifikovala skutek, 

kterého se měl klub dopustit jako spáchání disciplinárního přečinu 

porušení Soutěžního řádu a to s odkazem na ustanovení § 60 odst. 

2 písm. b) Disciplinárního řádu FAČR. Takové ustanovení se však 

v Disciplinárním řádu FAČR nevyskytuje, přičemž ustanovení § 60 

Disciplinárního řádu FAČR upravuje disciplinární přečin maření 

výkonu rozhodnutí. 

1.4.3.2. S ohledem na zvolenou právní kvalifikaci, tj. disciplinární přečin 

porušení Soutěžního řádu měla Disciplinární komise OFS 

Litoměřice odkázat na ustanovení § 69 Disciplinárního řádu FAČR. 

Dle podaného vysvětlení Karla Bobka, předsedy Disciplinární 

komise OFS Litoměřice, Disciplinární komise OFS Litoměřice 

chybně odkázala na ustanovení § 60 odst. 2 písm. b) Disciplinárního 

řádu FAČR. 

1.4.3.3. Disciplinární komise OFS Litoměřice svou právní kvalifikaci 

„odůvodnila“ tím, že ze strany Klubu došlo k porušení soutěžního 

řádu z následujících důvodů: 

1.4.3.3.1. Porušení ustanovení § 65 odst. 1 písm. c) 

Disciplinárního řádu FAČR, které stanovuje, 

povinnost klubu jako organizátor utkání zajistit, 

aby bylo neoprávněným osobám zamezeno ve 

vstupu na hrací plochu nebo do prostor 

vyhrazených družstvům nebo delegovaným 

osobám; 

1.4.3.3.2. Porušení ustanovení § 65 odst. 2 písm. c) 

Disciplinárního řádu FAČR, které stanovuje 

povinnost, aby klub jako organizátor utkání 

nedopustil, aby došlo k fyzickému napadení 

delegované osoby, člena orgánu FAČR, hráče, 

člena realizačního týmu, funkcionáře klubu nebo 

člena pořadatelské služby divákem; 



1.4.3.3.3. Porušení ustanovení § 66 odst. 2 písm. a) 

Disciplinárního řádu FAČR, které stanovuje, že 

klub jehož fanoušci se dopustí výtržností, 

vyprovokují potyčku, dopustí se fyzického 

napadení nebo pokusu takového jednání vůči jiným 

osobám v areálu stadionu nebo v jeho 

bezprostředním okolí bude potrestán (…); 

1.4.3.3.4. Porušení ustanovení § 66 odst. 2. písm. c) 

Disciplinárního řádu FAČR stanovuje, že klub 

jehož fanoušci se dopustí fyzického napadení 

delegované osoby, hráče, člena realizačního týmu, 

funkcionáře klubu nebo člena pořadatelské služby 

bude potrestán (…); 

1.4.3.3.5. Porušení ustanovení § 44 odst. 2 Disciplinárního 

řádu FAČR, které stanovuje, že v případě 

vyhrožování nebo posunků, gest či výroků podle 

ustanovení § 44 odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR 

provedených zvlášť hrubým způsobem bude 

pachatel potrestán (…). 

v důsledku čehož musel rozhodčí utkání předčasně ukončit. 

1.4.3.4. Výkonný výbor OFS Litoměřice na základě provedeného 

dokazování dospěl k závěru, že i v případě, že by bylo prokázáno, 

že se skutek stal, tak jak je popsáno v předchozím odstavci (což se, 

jak bude dále odůvodněno, nestalo), tak by to nezakládalo 

odpovědnost Klubu za spáchání disciplinárního přečinu Porušení 

Soutěžního řádu dle ustanovení § 69 Disciplinárního řádu FAČR, 

jelikož jednak nebyl naplněn ani jeden alternativní způsob jednání 

dle odst. 1 písm. a) až f), tudíž nemohla být naplněna skutková 

podstata disciplinárního přečinu Porušení Soutěžního řádu dle 

ustanovení § 69 odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR, a jednak nebyla 

naplněna ani jiná základní skutková podstata disciplinárního přečinu 

Porušení Soutěžního řádu dle ustanovení § 69 odst. 2, 3, 4 nebo 5 

Disciplinárního řádu FAČR. 

1.4.4. Výkonný výbor OFS Litoměřice na základě provedených důkazů, tj. zejména: 

1.4.4.1. Zápisu o utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek Re/max OP 

Fotbalový klub Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan 

Rovné (2021423A1A207) hrané dne 13. 11. 2021, včetně Zprávy 

rozhodčího; 

1.4.4.2. Vyjádření předsedy Disciplinární komise OFS Litoměřice Karla 

Bobka o průběhu výslechů v rámci řízení v I. stupni; 

1.4.4.3. Videozáznamu z utkání; 

(Výkonný výbor OFS Litoměřice se zabýval všemi důkazy, i zde neuvedenými, 

nicméně uvádí výslovně pouze ty, jejichž výslovné zmínění je účelné)   

dospěl k závěru, že: 



1.4.4.4. skutek, ve kterém je spatřován disciplinární přečin se stal pouze 

z části a že tato část byla ze strany Disciplinární komise OFS 

Litoměřice nesprávně kvalifikována; 

1.4.4.5. skutek se stal pouze v rozsahu toho, že Klub jako organizátor 

utkání nezajistil, aby bylo neoprávněným osobám zamezeno 

ve vstupu na hrací plochu nebo do prostor vyhrazených 

družstvům nebo delegovaným osobám, čím došlo ke spáchání 

disciplinárního přečinu porušení povinností pořádajícího 

klubu dle ustanovení § 65 odst. 1 písm. c) Disciplinárního řádu 

FAČR; 

1.4.4.6. v ostatních částech skutku popsaného ze strany Disciplinární 

komise OFS Litoměřice nebylo prokázáno, že by k takovému došlo. 

1.4.5. Výkonný výbor OFS Litoměřice se tak rozhodl rozhodnutí DK zrušit jako 

celek a sám v rozsahu prokázáno skutku rozhodnout tak, že jím Klub spáchal 

disciplinární přečin porušení povinností pořádajícího klubu dle ustanovení § 65 odst. 

1 písm. c) Disciplinárního řádu FAČR, jelikož nezajistil, aby bylo neoprávněným 

osobám, zamezeno vstupu na hrací plochu nebo do prostor vyhrazených družstvům 

nebo delegovaným osobám, a to konkrétně tím, že nezajistil, aby nedošlo ke vstupu 

neoprávněných osob na hrací plochu, kdy byla ohrožena bezpečnost a zdraví hráčů 

a delegovaných osob. Klub současně neprokázal, že by přijal veškerá opatření, která 

po něm lze spravedlivě požadovat, aby k disciplinárnímu přečinu nedošlo, a to ve 

smyslu ustanovení § 65 odst. 3 Disciplinárního řádu FAČR; naopak bylo prokázáno, 

že Klub nezajistil dostatečnou součinnost ze strany pořadatelské služby a že na 

utkání nebyl nejpozději od 17. minuty utkání až do jeho předčasného ukončení 

přítomen hlavní pořadatel, kterým byl v zápise o utkání uveden původně Jaromír 

Gašparík. 

1.4.6. Co se týče výše uloženého disciplinárního trestu, tak za disciplinární přečin porušení 

Soutěžního řádu dle ustanovení § 65 odst. 1 písm. c) Disciplinárního řádu FAČR lze 

uložit peněžitou pokutu až do výše 5.000.000, - Kč, odehráním utkání bez 

přítomnosti diváků nebo uzavřením stadionu a vedle peněžité pokuty pak může být 

klubu v případě, kdy je utkání ukončeno před uplynutím doby hry nebo jej není 

možné vůbec zahájit, potrestán též kontumací utkání.  

1.4.7. Výkonný výbor OFS Litoměřice rozhodl, že s ohledem na to, že utkání bylo 

ukončeno rozhodčím před uplynutím hrací doby uložit Klubu trest kontumace 

utkání 12. kola II. Třídy dospělých – Kožíšek Re/max OP Fotbalový klub 

Libochovice vs. Tělovýchovná jednota Podřipan Rovné (2021423A1A207) hraného 

dne 13. 11. 2021 a dále pak disciplinární trest peněžité pokuty ve spodní části 

disciplinární sazby, tj. ve výši 15.000, - Kč. 

1.4.8. Výkonný výbor OFS Litoměřice v kontextu nového jednání ve věci, které 

nepřineslo žádné nové skutečnosti ani důkazní návrhy, a předběžného 

názoru OK FAČR, že v hodnocení skutkové podstaty ani v uloženém trestu 

neshledala žádné rozpory, neshledal žádný důvod, proč by měl rozhodnout 

jinak než tak, jak rozhodl před rozhodnutím OK FAČR, a tudíž rozhodl tak, 

jak je výše uvedeno. 

  



Poučení: 

1.1. Ustanovení § 20 odst. 8 Disciplinárního řádu FAČR stanovuje, že: „Ukládá-li se peněžitá pokuta fyzické 

osobě, která se disciplinárního přečinu dopustila jako hráč klubu, člen realizačního týmu klubu nebo funkcionář 

klubu, uloží se povinnost k úhradě společně a nerozdílně pachateli i klubu.“. 

1.2. Dle ustanovení § 111 odst. 1 Disciplinárního řádu FAČR může účastník řízení napadnout 

rozhodnutí o odvolání vydané výkonným výborem okresního fotbalového svazu prostřednictvím 

mimořádného opravného prostředku v podobě návrhu na přezkum rozhodnutí. 

1.3. Dle ustanovení § 111 odst. 2 Disciplinárního řádu FAČR lze návrh na přezkum rozhodnutí podat 

pouze proti rozhodnutím, u nichž účastník řízení požádal podle ustanovení § 110 odst. 7 a 8 

Disciplinárního řádu FAČR o vyhotovení odůvodnění, nebo pokud bylo odůvodnění vyhotoveno 

podle ustanovení § 110 odst. 9 Disciplinárního řádu FAČR. 

1.4. Dle ustanovení § 112 Disciplinárního řádu FAČR se návrh na přezkum rozhodnutí podává u 

Odvolací komise, a to ve jednoho měsíce od doručení odůvodnění podle ustanovení § 110 odst. 7, 

8 nebo 9 Disciplinárního řádu FAČR. 

 

 

 

………………………….. 

Jan Novotný 

předseda Výkonného výboru 

Okresní fotbalový svaz Litoměřice 

………………………….. 

Martin Henzl 

místopředseda Výkonného výboru 

Okresní fotbalový svaz Litoměřice 

 

 


